
A 

e A 
, Pr Sn 0 hi y E A pre 

FO ENieó WA 
PD AA CURSE 

1 AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DAA OMAR LA ea 

   
  

a DE” RESPONSABILIDAD LIMITADA "WVILCA  INTER-AGUAS VMILCABAMEA 

DS INTERMACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA". 

“4 CAFITAL ANTERIOR: 3, 2 000,000,006 SUCRES., 

a AUMENTO DE CAPITAL: $ 220,00 DOLARES AMERICANOS « — 

ó CAPITAL ACTUAL: $ 400.00 DOLARES AMERICANOS . 

F En la ciudead de Loja, capital de la provincia de Loja, 

pe República del Ecuador, hoy des de abril del aña das mil uno, 

de ante mís dactor Galo Castro Muñoz, Motario Fúblico Quinto 

Lo Cantonal de Loja, comparece la señora licenciada MARIA DEL 

0 de CARMEN AGUIRRE JIMENEZ, en calidad de Gerente de la Compañia 

Responsabilidad Limitada "VILCA  INTER-AGUAS WVILCABAMBA 

DE AGUAS, CIA. LTDA", y debidamente autorizado 

   

    

la Junta General de Áccionistas de la Compañía, conforme 

% consta de los documentos que se agregan al presente instrumento 

16 público como. habilitantes, ecuatorianas, Mayor de edad, 

17 portadora de 4 respectiva cédula, legalmente capaz para 

13 obligarse y contratar, Vecina del lugar a plenamente 

0 19 identificada por mía me solícitae que eleve a escritura pública 

EF
] 20 la minuta que me presenta, cuyo tenor literal es como siqcues 

ad "SEROR NOTARIO: Diígnese incorporar en el protocolo de 

Me escrituras publicas a su cargo, €l contenido de la presente 

Dn minuta de aumento de capitel y reforma del Estatuto Social de 

24 la Compañía de Responsabilidad Limiteda "WILCA INTER-AGUAS 

2 VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA", de confermidad 

a a las siguientes cláusulas estipuletivas: PRIMERA. - OTORGEANTE , — 

e Comparece al otorgamiento de la presente escritura pública de 

e aumento de capital y reforma del Estatuto Social de la Compañía 

 



ia to 

a 

14 

-15 

16 

17 

38 

ZO 

4 

A] 
elo el 

mor 

24 

CS E 

o 

nz 
a 6 

mz 
ds 

de Responsabilidad Limitada "WILCA — INTER-AGUAS VILCABAMEA 

INTERNACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA", la señora licenciada MARIA 

DEL CARMEN AGUIRRE JIMENEZ, en su calidad de Gerente, conforme 

consta de la fotocopia certificada de su nombramiente inecrito 

que se acompaña coma documento habilitante, quien se encuentra 

debidamente autorizada por la junta general extraordinaría de 

socios de lea mencionada Compañía, en sesión celebrada el día 

ocho de Diciembre del aeño dos mil, según consta de la copia 

certificada del acta que se adiunta." La compareciente declara 

su voluntad de otorgar la presente escritura de aumento de 

capital y reforma del Estatuto de la Compañia, de acuerdo a la 

resolución de la junta general de socios y este instrumenta.- 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.“ UNC. Mediante escritura pública 

celebrada el dia veintiseis de mayo de mil novecientos noventa 

Y . '”, . . . . 

y tres ante el Señor doctor Fubén Vintimilla Bravos, Notario 

Y 
Público Segundo del cantón Cuenca y que $e | encuentra 

debidamente inecrita en la Registraduría Mercantil del cantón 

" 4 

Lojas bajo la partida número ciento ochenta y nueve, repertorio 

Y 

número mil trescientos veintinueve de fecha ocbo de junio del 

mismo año, $e procedió a la constitución de la Compañía de 

Responsabilidad Limitada "NTILCA INTER-AGUAS VILCARANERS 

INTEENACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA". DOS. Por otra parte, a 

través de la escritura pública otorgada el día veinticuatro de 

Y 
agosta de mil novecientos noventa y cinco en la Notaría Sexta 

del cantén Loja y que asimismo está inscrita en la 

Registraduría Mercantil del. cantón Loja bajo la partida núnero 

/ 
trescientos veintiuno y anotada en el repertorio con el número 

tres mil ciento cuarenta y tres de fecha tres de octubre del 

A 

 



002 
1 citado aña, se procedió a reelizar el aumento de capital y 

2 reforma del Estatuto de la mencionada Compañ la de 

A Responsabilidad Limitada "TLCA INTER-AGUAS VILCABAMEA 

4 INTERNACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA". Y, TRES. La junta general 

atraordinariía de socios de la mencionade Compañia, en sesión a 

celebrada el día ocho de Diciembre del año dos mil, con el voto tr
 

7 favorable de la inanimidad de sus miembros, resolvió elevar el 

tatuto 

  

a capital social de la indicada Compañia y reformar sl 

$ Social en los términos constantes en el acta de la referida 

10 sesión. cuya copia debidamente certificada se la adiunta para 

que forme parte integrante de esta escritura pública como 

      

20 documento habilitante.” TERCERA.“ AUMENTO DE CAFITAL.“ Con 

SN . ”. , . + 
estos antecedentes, la compareciente señora licenciada MARÍA 

   

¿al 

A 
A ] 

7 Representante Legal de la Compañía de Responsabilidad Limitada 

     
CARPREN AGUIRRE —C1IMNENEZ, (en su calidad de Gerente y      

lé "MILLA INTER-AGUAS VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS, Cl1A. 

in
a Mi
 

LTDA", en cunplimiento de lo resuelto por la junta general 

18 extraordinaria de socios enteriormente singularirada, DECLARA 

mos 
0 19 aumentado el capitel social de la Compañia de su representación 

   20 en la cantidad de TRESCIENTOS VEINTE (USAS $220.00) DOLARES DE 

Z 105 ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con lo que el cepital social de 

e la Compañía asciende a la suma de CUATROCIENTOS (USA $400,00) 

Ea DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Fara este aumento 

24 se emiten trescientas veinte 220) participaciones de UN 

O (USA$1.00) DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una.” 

6 Este aumento de capital ba sido integramente suscrito y pagado 

Y 
PR e der 7 elos em es ' 0 pg e « 0 Y Y 2 totalmente en numerario, en la forma que consta detallada en 

A ra Za o : . <a elo cuadro de integración de aumento de Capital que se agrega 

a+ 

NS



A 
3 

3 

o 
D 

ió 

11 

18 

19 

20 

emy 

o ar 

CA 
eN sd 

A 

ren 
A 

Za 

.. . 2 

4 

a esta escritura pública como doctimente habilitante, CUARTA. 

INTEGRACION DE CAFITAL.“ La compareciente señora licenciada 

MARIA DEL CARMEN AGUIRRE JIMENEZ, tajo juramento declara que 

el aumento de capital constante en la cláusula anterior, se 

encuentra suscrito y pagada en la forma en ella determinada y 

que da Compañía de su representación está bajo elo control 

q 
parcial de la Superintendencia de Compañias. QUINTA.“ REFORMA 

AL ESTATUTO SOCIAL. Como consecuencia del aumento de capital 

se reforma el ARTICULO CUARTO del Estatuto de la Compañia, el 

mismo que dirás: "CUARTO. El capital social de la Compañia es 

de CUATROCIENTOS (USA $400.00) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

2 
DE AMERICA, dividido en cuatrocientas (4004) participacione 

  

UN (USA 41,00) DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, cada 

unas que estará representados por el certificado de aportación 

correspondiente, de conformidad con la Ley y este Estetuto; 

certificado que será Tirmado por el Fresidente y la Gerente de 

la Compañía". SEXTA. DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se adjuntan 

como documentos habilitantes €l nombraniento de la señora 

Gerente, el acta de la sesión de junta general extraordinaria 

de accionistas y el cuadro de integración de alimente de 

capital. Usted, Señor Not Lario, se dignerá agregar las demás 

cláusulas de estilo y los documentos necesarios para la plena 

validez de este escritura. Dignese atendermes 3) Doctor 

Vicente Saritama ayas ABOGADO ., — Matricula Mámero 

trescientos cuarenta y dostloja".- Hasta aquí la minuta que 

queda elevada a escritura pública y que la compareciente dla 

acepta en su totalidad." Formalizado el presente instrumento 

público, yo el Notario lo lel integramente a la otorgante, 

1 

e



004 
tos lo suscrice en unidad de ñ t 1 quien ratificándose en lo expue 

2 acto, conmigo el Moterio que da Tec Firman) María del Carmen 

cs = Aguirre Jiménez." El Notario Br. Galo Castro Muñoz." DO Eu 

4 MENTOS HARTIL1ITANTE SS, XX XXX XX x Xx Xx 

E
 

Qu 

Ll A 
: 

e y 4 

Ll 

15 XXX XXX XX XX XX XX XX XX 

17 

18 

19 

co 

24 

2285 
coo 

26 

oa 
AA pos £ » 4 s 4 , _ ARRXEXX XXX XXX Xx ox e,

 z 

>
 ; «



3 

  

DE AGUAS 2 005 
Cédula d o. 1102031612 

VILCA - INTER - AGUAS Cía. Ltda. o IN 0.0 

1? Y, ! a] 

o -0£. No. | 

. | Asunto: NOMBRAMIENTO | 

Fecha: 2000-11-18 

Leda.: 

MARIA AGUIRRE JIMÉNEZ / 

Loja.- 

De mis consideraciones: 

O Por medio del presente me dirijo a Usted, con el objeto de darle a 
conocer lo siguiente. 

. En sesión celebrada el ¿nee de noviembre del 2000 se resolvió 
> ratificar su nombramiento de GERENTE “de la Compañia “ VILCA -— INTER - 

AGUAS” (VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS CIA. LTDA.) Y    

   

   

Particular que pongo en su conocimiento para su registro y fines 

“VILCA - INTER - AGUAS” CIA. LTDA. 

, Y 
Yo, Leda. MARIA AGUIRRE JIMENEZ, acepto el nombramiento de GERENTE de la 
Compañia “ VILCA — INTER -- AGUAS” CIA. LTDA. 

SGOARA ) . 
Leda. María Aguirre Jiménez. 

  

Cédula de Identidad. No. 1102031612 

  

  
LOJA: Km, 115 via nueva a Cuenca Telfs: 560666 - 561666 P. O.- Box y dl 

VILCABAMBA: PLANTA Telfs: 673190 - 673192 - ECUADOR És 

  
Lo . A] 

 



GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON' LUJA. 

Queda inscrito el Nombramiento que antecede en el REGISTRO DE COM- 

PAÑTIAS DEL AÑO 2000, bajo la partída Wo. 637, y anotado en el reper 

torio con el Noo 3021. y 

Toja, 18 de Diciembre del 2000. 

    
E” rd 

v 
¿ 

: 
Eb mB,> t ' ¿ ; orgia É z 

| | Rh $ 
¿ 

Y 

. de 

EA ec 

- 

_ 7 

7 q - 
, Le 

, - 

 



05 O
O
 

VILCAINTER-AGUAS 

CIA.LTDA. 
VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS 

TELEFAX: 582-087. 582-050 

E:mal vilinteraguastdutpl. net 

. ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENIO EXMIORDINARIA DE SOCIOS DE '-. 
LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . "VILCA - INTER-AGUAS 
VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS, CIA. LTDA.”, REALIZADA EL 

* DIA VIERNES OCHO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL: : 
á 

  

  

En la. ciudad de Loja, cantón Loja, provincia de Loja, el día": 

de hoy viernes - ocho” de diciembre del año dos mil, siendo: las 

11H00, en las oficinas de la Compañía ubicadas enla Avenida : 
“Cuxibamba”" s/n. e "Ibarra" de la ciudad de: Loja, previa: 

convocatoria realizada legalmente para el efecto porel señor '- 
ingeniero José: Antonio Altamirano León 'en su calidad de 
Presidente de la Empresa y con ' la intervención de “la señora - 
Loenciada, MARIA DEL CARMEN AGUIRRE JIMENEZ,' Gerente de "la: 
Compiñ Pel yiysecretaria de esta Junta General de' Socios 'que' 

0 ¡$ertifica, “sg reúnen en sesión de Junta general extraordinaria 
vos ¿BOciO “de la COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  "VILCA 

[| INTER-AGUAS MLCABAMBA INTERNACIONAL DE'AGUAS, CIA. LTDA.” los 
ipeñores”Jingón iero JOSÉ ANTONIO ALTAMIRANO LEON, doctor IVAN 
AALEJANDRO. KG ¡CHE VELEZ, doctor ALEJANDRO UGALDE NORITZ e 
Mngenióro UU STAVO BUSTAMANTE.-- Estando presente la “totalidad 
duero Ped social suscrito y pagado, los socios por : 
unanimidad acuerdan . celebrar la presente sesión de Junta 
general extraordinaria de socios con el carácter de "universal! 

para tratar los siguientes asuntos: «1Íro.-::i Aumento de) capital 

"y la consecuente reforma del Estatuto de la Compañía; y, 2do.- 

Acuerdo para la suscripción del aumento de capital.- El señor 
_Presidente de la empresa ingeniero José Antonio Altamirano 
León agradece. la. presencia de los señores accionistas y 

declara instalada la: sesión, disponiéndose: se de curso al 
orden del día establecido para el efecto y pone "A 
consideración.el primer punto relacionado con el aumento de 
capital, recordando a los socios que actualmente el : mínimo de 
capital de una Compañia de Reeponsabilidad Limitada es el de 

0 CUATROCIENTOS ( USA $ 400.00 ), DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA.- Luego de algunas deliberaciones, por unanimidad 

del capital social- de la Compañía presente en esta sesión, la 

Junta general de socios RESUELVE: PRIMERO.- Aumentar el 

capital social de la Compañía en la cantidad de TRESCIENTOS 
VEINTE (USA $ 320.00 ) DOLARES DE LOS ' ESTADOS 'UNIDOS DE 
AMERICA, con lo que el capital social de la misma asciende a 
la cantidad de CUATROCIENTOS ( USA $ 400.00 ) DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- Para este aumento de capital se 

” emiten TRESCIENTAS VEINTE (320) PARTICIPACIONES DE UN ( USA $ 
1.00 ) DOLAR DE LOS OS DE AMERICA CADA UNA, que 
serán pagadas en numerario u totalidad. - Y,  SEGUNDO.- 
Como consecuencia del aumento de” capital, 6e reforma el 
ARTICULO CUARTO del Estatuto de la. Compañía, el - mismo que 
dirá: “CUARTO.- El «capital social de la: :Compañían es de 
CUATROCIENTOS ( USA $ 400.00 ) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA, dividido en cuatrocientas (400) participaciones de 
UN ( USA $ 1.00 ) DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada 
una, que estarán representados por el certificado de 

 



aportación correspondiente, de-conformidad con - la Ley y: este 
Estatuto;. certificado .que será firmado por el Presidente y» 1 
Gerente del=:la Compañía”.- Luego. se | delibera sobre el segundo 
punto del orden del . día relacionado con el acuerdo para la 
suscripción del aumento de capital: Por unanimidad del capital 
social presente, la Junta general] extraordinaria de socios, 
RESUELVE: Jro.:: Realizar la  euecripoción. de las trescientas. 
veinte .(320). participacioenes correspondientes al aumento - de . 

capital de.. la siguiente manera: a), el señor ingeniero JOSE 

ANTONTO ALTAMIRANO : LEON,: suscribe y paga en - numerario 

DOSCIENTOS NOVENTA (.USA $ 290,00 . ) DOLARES DE LOS -ESTADOS 
UNIDOS. DE AMERICA; .b),. el señor doctor TIVAN ALEJANDRO ROCHE 
VELEZ... suscribe. y : paga en numerario VEINTE ( USA '$ 20.00 ) . 
DOLARES DE. LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA;: .c), el señor doctor 
ALEJANDRO UGALDE NORITZ, suscribe y paga en numerario. . CINCO ( 
USA $ 5.00 ) -DOLARES DE: LOS ESTADOS .UNIDOS DE AMERICA; y elo 
socio señor .ingeniero GUSTAVO BUSTAMANTE,. suscribe y paga - en 

numerario CINCO ..(-USA:$--5:00 ) DOLARES DE LOS- ESTADOS UNIDOS . 
DE  AMERICA.=-Todos*los socios pagan. el capital suscrito para. 
el, aumento : en numerario” y-en seu totalidad.- Luego, por .haberse 
resuelto -.todos los ¿puntos -- acordados,' “el «señor. Presidente 
declara: un receso para «redactar la presente acta.- Siendo las 

._12H20..8e reinstala la. sesión y se da lectura al acta, la misma : 
que es “aprobada por unanimidad : del «capital: social. presente.- 

    

te J/ 
o E , 

, : “Leda. Maria. del Cc. “gu rre Jiménez, 

ye 

 



S CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA 
“DE RESPONSABILIDAD LIMITADA "vILCA-INTER-AGUAS 

(VILCABAMBA INTERNACIONAL DE AGUAS) CIA. LTDA". 

  

  

  

  

  

  

      

RUHERTO DE CAPITAL 

NUMERO DE SOCIOS ¡CAPITAL ACTUAL | CAPITAL SUSCRITO [CAPITAL PAGADO | CAPITAL. 1 TOTAL 

1 DOLARES (0 (DOLARES 4 DOLARES ¡PARTICIP CIONES | DOLARES | 

¡1 José Antonio Altamirano León! 8.960 o , 0. 290.00 : 230.00 338 7 | 338.%0 i 

e A ALEA are az LE a : ZA : 5 l 14% 

3, Alejandro Ugalde Voritz 8.00 5.00 5.00 | 13 Lo 13.00 

ds Gustavo Bustamante | 8.00 5.00 5.00 | 13 > 13.00 

| TOTAL 80.09 A 320.00 i 320.00 | £00 400.00 

  

: IZ? E 
sx Je 

Ps 

¿a 
¿A 

e 

  

 



  

concuerdan con su original.— Loja, a 02 de abril 

        

    

A
 

DOY FEz Gue las fotocopias que 

del 

+ 

Dé 
Ad 
Y 
He 

de 
Pi 

6 
ES 

sv 

¿ 

Br Edo e a a a e peracedideo a sentar razón sabre la 

Resolución suscrita por al señor doctor Edgar Coeblo Garcia, - 
tprundonte de Comnañiiar de Cuenca, nutero Oi-L-DIC-282 de 
scia de abril del aña dos il uno donde e aprue 
sumen te de capital ecial y la rellorma 

Lompurñaia "Vitin IN rr auna ViLLraiealcA ARTAARRAL LOMA DE 

¿la LTbe"er ioja, 2 21 de bral del pool, 

           

    

tech 

ba «1 

Nel Estatuto de, la 

3 LAS 

DOY FE: que al margen de la matriz de la escritura de' 

Constitución de la Compañía de fecha 26 de mayo de 1.993, he 

sentado razón del Aumento de Capital y Reforma de Estatutos y 

su aprobación en la Intendencia de Compañías de Cuenca, 

mediante resolución No. 01l- -C- -DIC-292, de 6 > abril del 2001. 

Cuenca, 28 de mayo del 2001. 

site E ” Pra 

e 

1,3 
uiab o Pm ila 66: e, 

Sade Di : . 29 Oy 

.— Potario 

  

AS Be, 
A ta: 

l Gen y pa



O
 

So
 

CO
 

GISTRADURTA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

| Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por el - 

Dr. Edgar Coello Garcia, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

en el Artículo Tercero de la R£solución Aprobatoria No» 01- 

C-DIC-292, procedo a ins cribir la Escritura Pública que an 

tecede en el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2001, bajo la par 

ti da Nos 2%2, y anotada en el repertorio con el No» 1089,- 

juntamente con la Resolución Aprobatoria de fec ha 6 de abril. 

de 1 2001,- Se re alizó la marginación correspondiente. 

Loja, 29 de mayo del 2 Ol. 

A A MA e a 
o» 

oa í 

pa hiiao Si did 

CANTON LOJA     
  

  

  

Do, g ólóz lod Canos Debe sd 509 

REGISTRADOR MERCANTE 
DANZON LOSA


